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FICHA TÉCNICA DE INDICADORES DE RESULTADOS DE 

DIRECCIÓN DE FOMENTO AGROPECUARIO
	Nombre del Indicador
	Método de cálculo
	Sentido esperado
	Frecuencia medición
	Unidad de medida
	Línea base
	Metas
	septiembre
	Semaforización

	
	
	
	
	
	valor
	año
	Meta del ciclo
	Meta del año
	actividades
	%
cumplimiento
	
	
	

	% de productores atendidos en la Dirección de Desarrollo Agropecuario
	Productores atendidos en la Dirección de Desarrollo Agropecuario/Productores atendidos *100
	Ascendente
	Anual
	%
	ND
	2020
	40
	40
	
	
	40
	20-39
	0-19

	% de talleres de capacitación realizados
	Talleres de capacitación realizados/Capacitaciones Programadas*100
	Ascendente
	Bimestral 
	%
	ND
	2020
	1
	5
	
	
	1
	-
	0

	% de pláticas de promoción de huertos de traspatio realizadas
	Pláticas de promoción de huertos de traspatio realizadas/Pláticas Programadas*100
	Ascendente
	Bimestral
	%
	ND
	2020
	1
	5
	
	
	1
	-
	0

	% de hectáreas sembradas con semilla certificada
	Hectáreas sembradas con semilla certificada/ Hectáreas sembradas programadas*100
	Ascendente
	Anual  
	%
	ND
	2020
	1
	1
	
	
	1
	-
	0

	% de huertos atendidos con mantenimiento
	Huertos atendidos con mantenimiento/ Mantenimientos programados*100
	Ascendente
	Mensual
	%
	ND
	2020
	15
	180
	28
	186.66%
	15
	7-14
	0-6

	% de toneladas cosechadas en las parcelas demostrativas
	Toneladas cosechadas en las parcelas demostrativas/ Cosechas programadas*100
	Ascendente
	Anual
	%
	ND
	2020
	1
	1
	
	
	1
	-
	0

	% de cajas de hortalizas entregadas al DIF municipal
	Cajas de hortalizas entregadas al DIF municipal/ Cajas de hortalizas programadas*100
	Ascendente
	Mensual
	%
	ND
	2020
	8
	64
	23
	287.5%
	8
	4-7
	0-3

	% de caminos interparcelarios rehabilitados
	Caminos interparcelarios rehabilitados/ Caminos programados rehabilitados*100
	Ascendente
	Semestral
	%
	ND
	2020
	10
	20
	
	
	10
	5-9
	0-4

	% de paquetes de aves de traspatio entregados.
	Paquetes de aves de traspatio entregados/ Paquetes programados*100
	Ascendente
	Semestral
	%
	ND
	2020
	50
	100
	
	
	50
	25-49
	0-24

	% de constancias de productor entregadas
	Constancias de productor entregadas/ Constancias programadas*100  
	Ascendente
	Mensual
	%
	ND
	2020
	1
	12
	1
	100%
	1
	-
	0
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	Plan Municipal de Desarrollo 
EJE 1 Bienestar Social
Objetivo 3. Garantizar los instrumentos para un crecimiento equitativo, sostenido e incluyente.
Estrategia 5. Impulsar la soberanía alimentaria para personas vulnerables.

	Plan Estatal de Desarrollo 
Eje 2. Hidalgo Próspero y Dinámico
2.4. Campo Moderno y Productivo
	PND

3. Economía
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